

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**SCHENCKEL E SCHENCKEL LTDA EPP**  
 RUA ALAGOAS,450  
 SANTA CRUZ - 85760-000  
 Capanema - PR Fone/Fax: (4) 6355-2175

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota  
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.173  
 Série 001  
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4113 1078 6934 2100 0132 5500 1000 0001 7312 1405 4007

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141130142331824 - 01/10/2013 10:47:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3350086268

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

78.693.421/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**CAMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA**

CNPJ / CPF

01.566.281/0001-07

DATA DA EMISSÃO

01/10/2013

ENDEREÇO

**RUA PADRE CIRILO, 274**

BAIRRO / DISTRITO

**CENTRO**

CEP

**85760-000**

DATA DA SAÍDA

01/10/2013

MUNICÍPIO

**Capanema**

UF

FONE / FAX

**PR**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**ISENTO**

HORA DA SAÍDA

00:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

330,24

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

330,24

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

**(0) Emitente**

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SR	OCST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
56	AGUA MIN FONTANA ORO 510ML C/G FD C/12UN	22021000	0103	5102	FD	4,0000	13,2000	52,80	0,00	0,00		0,00	
57	AGUA MIN FONTANA ORO 510ML S/G FD C/12UN	22021000	0103	5102	FD	2,0000	11,7600	23,52	0,00	0,00		0,00	
413	ERVA MATE TERRA MATE 1KG	90230000	0103	5102	PCTE	8,0000	7,8000	62,40	0,00	0,00		0,00	
324	CAFE MELITTA FORTE 500GR	09012100	0103	5102	UND	8,0000	8,9800	71,84	0,00	0,00		0,00	
198	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 2KG	29400019	0103	5102	UND	4,0000	3,1000	12,40	0,00	0,00		0,00	
462	FILTRO P/ CAFE MELITTA	48171000	0103	5102	UND	2,0000	2,4900	4,98	0,00	0,00		0,00	
04	PAPEL TOALHA MILI	48183000	0103	5102	PCTE	2,0000	2,6900	5,38	0,00	0,00		0,00	
247	COPO DE VIDRO 300ML	86072100	0103	5102	UND	12,0000	2,9800	35,76	0,00	0,00		0,00	
218	CHA MATE LEAO NATURAL	90230000	0103	5102	UND	5,0000	3,1400	15,70	0,00	0,00		0,00	
463	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	20099000	0103	5102	UND	2,0000	6,9800	13,96	0,00	0,00		0,00	
274	COPO DESC COPOSUL 300ML	39241000	0103	5102	PCTE	5,0000	3,3400	16,70	0,00	0,00		0,00	
23	AGUA MINERAL ITAIPU 20L	22021000	0103	5102	UND	2,0000	7,4000	14,80	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO